geleneklerine karşı çıkan, inançlarını gündelik hayatlarına, davranışlarına ve kılık

kıyafetlerine yansıtan tasavvufi yapılanmaya denir.25 Kalenderiliğin teşekkül sürecine

ait bilgilere daha çok XIII. yüzyıl başlarında yaşadığı bilinen ve tarikata düzen veren

Cemâlu’d-Din-i Sâvî (ö. 630/1232-33) ile ulaşılmaktadır. Sâvî ile birlikte tarikat

İran’dan başlamak üzere Irak, Suriye, Anadolu, Mısır ve Libya’ya kadar genişlemiştir.26

“Burada dikkat edilmesi gereken nokta, Kalenderîlerin bütün bu sahalarda hep aynı

isimle anılmamış olduğudur.”27 Türk kaynaklarında Anadolu Selçukluları döneminde